<sup>3</sup> *Korespondencja namiestników Królestwa Polskiego, styczeń — sierpień 1863*, Wrocław 1974, s. 245.

<sup>4</sup> *Polska działalność dyplomatyczna 1863—1864 t. I*, Warszawa 1937, s. 126.

<sup>5</sup> *Korespondencja namiestników*, s. 277, 287; pisma Aleksandra II z 17/29 czerwca oraz 21 czerwca/3 lipca 1863.

Dwadzieścia lat spędził arcybiskup Feliński na zesłaniu w Jarosławiu, w warunkach względnie dogodnych, ale w przymusowej bezczynności. Ostatnich dwanaście lat życia upłynęło mu w Galicji. Mieszkał w głuchym zakątku (majątku Dźwiniacze), położonym w widłach Dniestru i Zbrucza, ale znów rozwijał działalność, zarówno literacką jak i organizacyjno-kościelną.